Pág.1/3

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DA APRENDIZAGEM – EDITAL 001/2019

 O Movimento República de Emaús torna público o resultado para seleção de adolescentes ao
Programa de Aprendizagem da Caixa Econômica Federal. Os mesmos relacionados abaixo, deverão
comparecer, em seus respectivos turnos, com seus representantes legais no Centro de Promoção ao
Trabalho na sede do Movimento República de Emaús, sito à rua Yamada, nº 17, bairro Bengui, no dia
20 de fevereiro de 2019  para entrega da seguinte documentação:
- Carteira de Trabalho e Previdência Social (original);
- 04 cópias da Carteira de Trabalho e Previdência Social
- 04 cópias do RG
- 04 cópias do CPF
- 03 cópias da Declaração Escolar;
- 04 cópias do comprovante de residência
- 03 fotos 3x4
- 02 cópias do RG do representante legal
- 02 cópias do CPF do representante legal
 Após entrega e verificação de documentação receberão encaminhamento para realização do
Exame Admissional e encaminhamento para abertura de conta. O Atestado de saúde ocupacional e a
informação da conta deverão ser entregues no Emaús nos dia 22 e 25/02/2019.

Os adolescentes do turno da manhã deverão comparecer às 09 horas.

Selecionado da Manhã

Classificação Nome

01º Luciana Monteiro da Silva

02º Larissa Monteiro da Silva
03º Ezequiel Victor Santos Costa

04º Matheus de Castro Ferreira

05º Bruno Silva de Menezes

06º Asheley Ferreira Chaves

Os adolescentes do turno da tarde deverão comparecer às 14 horas.

Selecionado da Tarde

Classificação Nome

01º Natalia Maria Andrade

02º Camile Cristina dos Santos Leite
03º Keydson Felipe Figueiredo Nunes

04º Adrieli Silva Farias

05º João Victor Barbosa da Silva

06º Odete Kariny Souza Santos

Pág.2/3

CLASSIFICAÇÃO GERAL DO PROCESSO SELETIVO DA APRENDIZAGEM – EDITAL 001/2019 EMAUS

MANHÃ – 06 Vagas

Classificação Nome Data Nasc Idade Total Situação

01º Luciana Monteiro da Silva 11/11/2001 17 30 Selecionada

02º Larissa Monteiro da Silva 16/08/2001 17 30 Selecionada

03º Ezequiel Victor Santos Costa 19/05/2001 17 30 Selecionado

04º Matheus de Castro Ferreira 03/05/2002 16 30 Selecionado

05º Bruno Silva de Menezes 11/05/2002 16 30 Selecionado
06º Asheley Ferreira Chaves 19/12/2002 16 28 Selecionada

- Nathason Yann Aranha Monteiro 07/02/2003 15 - Desclassificado*

- Rafaela Cunha Ferreira 24/06/2001 17 - Desclassificada*

- Ana Lídia Oliveira Lima 13/05/2002 16 - Desclassificada*

- Luana Carolyne de Jesus da Silva 25/09/2003 15 - Desclassificada*

- Adrimara Soares de Silva 05/10/2001 17 - Desclassificado*

- Theska Gomes Valente 11/11/2001 17 - Desclassificado*

- Iuri Rafael Brandão da Silva 30/10/2002 16 - Desclassificado*

* Desclassificação de acordo com o previsto nos artigos 9.4, 9.5, 9.6, 9.10 e 13.1, do edital 001/2019.

TARDE – 06 vagas

Classificação Nome Data Nasc Idade
Total
pts

Situação

01º Natalia Maria Andrade 25/12/2002 16 30 Selecionada

02º Camile Cristina dos Santos Leite 17/08/2003 15 30 Selecionada

03º Keydson Felipe Figueiredo Nunes 24/04/2001 17 30 Selecionado

04º Adrieli Silva Farias 04/03/2002 16 30 Selecionada

05º João Victor Barbosa da Silva 13/07/2001 17 30 Selecionado

06º Odete Kariny Souza Santos 17/06/2002 16 30 Selecionada

07º Flaviane das Chagas Ramos 29/05/2002 16 30 Não selecionada

08º Sâmea Pantoja Estumano 04/07/2002 16 30 Não selecionada

09º Oriana Batista de Albuquerque 23/12/2003 15 30 Não selecionada
10º Gabriele Vanessa Nazaré da Silva 30/03/2003 15 30 Não selecionada

11º Juan Ernany Silva da Silva 12/04/2001 17 30 Não selecionado

12º Jobson dos Reis Costa 07/08/2002 16 30 Não selecionado

13º Alexandre Bruno do Carmo Silva 26/05/2002 16 26 Não selecionado
14º Yanna Palheta Lisboa 12/11/2002 16 26 Não selecionada

15º Jeirlane Pinto da Silva 17/03/2001 17 24 Não selecionada

16º Matheus Rhuan Alves de Sousa 17/17/2002 16 22 Não selecionado

17º Tiago Pantoja Almeida 06/05/2002 16 18 Não selecionado
18º Endy Caroline Figueiredo Azuelos 06/06/2002 16 18 Não selecionada

19º Emanuelle Vitória de Souza Rebelo 08/01/2001 17 16 Não selecionada

20º Giovanna Gabrielle Castro de Souza 18/04/2002 16 16 Não selecionada

21º Regina Santos Borges 21/11/2003 15 16 Não selecionada

Pág.3/3

INFORMAÇÕES GERAIS

 Requisitos necessários: previsto nos Art. 4 do Edital 001/2019.

 Critérios de pontuação classificação: previsto no Art. 8.2 e Anexo I do Edital 001/2019.

 Critérios desempate: Art. 10 do Edital 001/2019.
1º Tenha obtido maior pontuação no critério de Renda Familiar per capta Bruta;

2º Tenha obtido maior pontuação no critério de Aprovação Escolar no último ano letivo;

3º Tenha menor idade, considerando o dia, o mês e o ano de nascimento.

 Entrega de documento dos candidatos convocados 20/02/2019

Comissão Organizadora
Jomar de Deus Andrade – coordenador
Cleice do Socorro Abreu Maciel – coordenadora
Maria Yolanda Vieira da Silva – assistente social
Débora do Socorro Nascimento Ribeiro – assistente social
Keila Maria Santos Sanches – pedagoga

Inácia Winholt de Souza
Coordenação Geral
Movimento República de Emaús